
Nº 126, sexta-feira, 4 de julho de 2014 109ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014070400109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º Nomear, de acordo com inciso I do art. 9º e art. 10 da Lei
8.112/1990, GABRIELA MARIA DUARTE AUGUSTO, candidata habilitada
em Concurso Público, para exercer, nos termos da Lei 11.416/2006, alterada pela
Lei 12.774/2012, o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região, na vaga decorrente da aposentadoria de Damião Monteiro Pereira.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Des. DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR

ATO Nº 112, DE 1º DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID AL-
VES DE MELLO JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a informação da Secretaria de Gestão de
Pessoas, a fls. 1175 da MA-804/2010,resolve

Art. 1º Nomear, de acordo com inciso I do art. 9º e art. 10 da
Lei 8.112/1990, ALANA SANTOS DE ARAÚJO, candidata habi-
litada em Concurso Público, para exercer, nos termos da Lei
11.416/2006, alterada pela Lei 12.774/2012, o cargo efetivo de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, na vaga
decorrente da aposentadoria de Maria de Nazaré Araújo de Lira.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Des. DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR

ATO Nº 113, DE 1º DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID AL-
VES DE MELLO JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a informação da Secretaria de Gestão de
Pessoas, a fls. 1175 da MA-804/2010,resolve

Art. 1º Nomear, de acordo com inciso I do art. 9º e art. 10 da
Lei 8.112/1990, PAULO RENATO SILVA DE AZEVEDO, candidato
habilitado em Concurso Público, para exercer, nos termos da Lei
11.416/2006, alterada pela Lei 12.774/2012, o cargo efetivo de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, na vaga
decorrente da aposentadoria de Emília Araújo de Souza.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Des. DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR

ATO Nº 114, DE 1º DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID AL-
VES DE MELLO JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a informação da Secretaria de Gestão de
Pessoas, a fls. 1175 da MA-804/2010,resolve

Art. 1º Nomear, de acordo com inciso I do art. 9º e art. 10 da
Lei 8.112/1990, MARCELO DA SILVA PEREIRA, candidato ha-
bilitado em Concurso Público, para exercer, nos termos da Lei
11.416/2006, alterada pela Lei 12.774/2012, o cargo efetivo de Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade: Execução de Man-
dados, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 11ª Região, na vaga decorrente da vacância de
Arthur Ferreira Soares.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Des. DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR

ATO Nº 115, DE 1º DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID AL-
VES DE MELLO JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a informação da Secretaria de Gestão de
Pessoas, a fls. 1175 da MA-804/2010,resolve

Art. 1º Nomear, de acordo com inciso I do art. 9º e art. 10 da
Lei 8.112/1990, RAFAEL SALLES DA MATA MACHADO, can-
didato habilitado em Concurso Público, para exercer, nos termos da
Lei 11.416/2006, alterada pela Lei 12.774/2012, o cargo efetivo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, na vaga
decorrente da aposentadoria de Lúcio Raimundo Gioia Alfaia.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Des. DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 15ª REGIÃO

PORTARIA Nº 489, DE 30 DE JUNHO DE 2014

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, KALOYAN
UBIRAJARA PREGNOLATTO, Técnico Judiciário, área Adminis-
trativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotado na
12ª Vara do Trabalho de Campinas, para exercer a função comis-
sionada de Secretário de Audiência FC-04, constante da Tabela de
Funções Comissionadas, dispensando-o da função comissionada de
Assistente FC-02.

FLAVIO ALLEGRETTI DE CAMPOS COOPER

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

ATO Nº 447, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 21ª. REGIÃO, no uso das atribuições legais, Consi-
derando as disposições contidas no art. 25, inciso XV, do Regimento
Interno, Considerando, finalmente, os termos do OF.VT/PF Nº 10/14,
resolve:

Exonerar THADEU SIQUEIRA PAULO, Técnico Judiciário
do Quadro Permanente de Pessoal deste Regional, matrícula
308.21.1038 do Cargo de Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho
de Pau dos Ferros (CJ 03), com efeitos a contar de 07/07/2014.

Nomear o referido servidor para ocupar o Cargo em Co-
missão de Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Goianinha
(CJ-03), com efeitos a contar de 07/07/2014.

Des. JOSÉ RÊGO JUNIOR

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

PORTARIA Nº 246, DE 2 DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

Tornar sem efeito a nomeação do candidato BRUNO HI-
ROSHI KUAE NEVES, para o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 1, do quadro
permanente de pessoal deste Tribunal, cargo criado pela Lei 8.431, de
9 de junho de 1992, nomeado pela PORTARIA TRT/GP/DGCA/ nº
231/21014, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, número
120, página 54, de 26 de junho de 2014, por expressa desistência do
candidato.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

PORTARIA Nº 247, DE 2 DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

Nomear o candidato ALEXANDRE VICTOR BENTO, apro-
vado em concurso público homologado por este Tribunal no ano de
2011, nos termos do art. 9º, inciso I e art. 10, da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da
carreira judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, Área Administrativa,
Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 1, cargo criado pela Lei
8.431, de 9 de junho de 1992, até então ocupado pela servidora
Karyla Gazarini Gameiro e por expressa desistência do candidato
Bruno Hiroshi Kuae Neves.

Des.FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 40, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS, ARQ. URB. JOEL CAMPOLINA, no uso de suas atribuições legais: e CONSIDERANDO o que
dispõe o Edital de Concurso Público nº. 001/2013 promovido pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, através da Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa- FUNDEP, para prover diversos cargos
de provimento efetivo, HOMOLOGADO através do Edital publicado no DOU, datado de 09 de maio de 2014. DETERMINA:

Art. 1º. Nomear, os candidatos abaixo listados, nos termos do item 6.4 do Ato Normativo 09/2013 aprovado pela plenária em 02 de dezembro de 2013, para os respectivos cargos, que deverão apresentar a
documentação e obedecer aos prazos descritos no Edital e na Portaria 34 de 02 de junho de 2014.

Inscrição Nome Data Nascimento Cód. C a rg o Cidade Vaga Class.
1393365 JOAO RODRIGUES DE

ANDRADE
15/06/1981 401 ASSISTENTE DE TECNO-

LOGIA DA INFORMAÇÃO
Belo Horizonte 1

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

JOEL CAMPOLINA

PORTARIA Nº 42, DE 2 DE JULHO DE 2014

O SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS, ARQ. URB. JOEL CAMPOLINA, no uso de suas atribuições legais: e CONSIDERANDO o que
dispõe o Edital de Concurso Público nº. 001/2013 promovido pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, através da Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa- FUNDEP, para prover diversos cargos
de provimento efetivo, HOMOLOGADO através do Edital publicado no DOU, datado de 09 de maio de 2014. DETERMINA:

Art. 1º. Nomear, os candidatos abaixo listados, nos termos do item 6.4 do Ato Normativo 09/2013 aprovado pela plenária em 02 de dezembro de 2013, para os respectivos cargos, que deverão apresentar a
documentação e obedecer aos prazos descritos no Edital e na Portaria 34 de 02 de junho de 2014.

Inscrição Nome Data Nascimento Cód. C a rg o Cidade Vaga Class.
1444866 GRAZIELLE VILELA DO

N A S C I M E N TO
06/03/1978 303 ASSISTENTE FINANCEI-

RO
Belo Horizonte 1

1401284 DANTE MAIA SILVA 03/12/1987 404 ADVOGADO Belo Horizonte 2

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

JOEL CAMPOLINA

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-04T06:00:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




